
Návrh Provozního řádu aukcí přednostního práva na registraci jmen domén

Návrh Provozního řádu aukcí přednostního práva
na registraci jmen domén

Pro veřejný test systému aukcí přednostního práva na registraci jmen domén

1. OBSAH

1. Obsah.....................................................................1

2. Úvodní ustanovení..................................................1

3. seznam jmen domén k zařazení do aukce.................1

4. Doba trvání aukce...................................................1

5. Přihazování............................................................1

6. Opakované zařazení Jména domény do seznamu jmen
domén, k nimž  bude draženo přednostní právo........2

7. Limity pro sledování a pro účast v aukcích...............2

8. Termíny..................................................................2

9. Přerušení provozu...................................................3

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

2.1. Tento dokument stanoví provozní podmínky fungování systému Aukcí.

2.2. Pojmy užívané v Provozním řádu mají význam dle Pravidel aukcí, ty, které
nejsou definovány v Pravidlech aukcí, mají význam uvedený v Pravidlech
registrace.

3. SEZNAM JMEN DOMÉN K ZAŘAZENÍ DO AUKCE

3.1. Seznam jmen domén,  k nimž  bude možné dražit  Přednostní  právo,  se
zveřejňuje 15 dnů před zahájením Aukce. 

4. DOBA TRVÁNÍ AUKCE

4.1. Aukce Přednostního práva se zahajuje denně vždy v 12:00:00 a trvá do
21:00:00. 

4.2. V případě, že v průběhu posledních 5 minut trvání Aukce dojde k alespoň
jednomu příhozu, prodlužuje se doba trvání Aukce na dalších 5 minut. I
více  příhozů  v průběhu  posledních  5  minut  trvání  Aukce  znamená
prodloužení  Aukce  pouze  na  dalších  5  minut.  Trvání  Aukce  může  být
prodlouženo nejvýše do 9:00:00 dne následujícího po zahájení Aukce.

4.3. Čas zahájení  a ukončení  Aukce dle času aktuálně platného v časovém
pásmu dle sídla sdružení CZ.NIC. 

5. PŘIHAZOVÁNÍ 

Strana 1 (celkem 3)



Návrh Provozního řádu aukcí přednostního práva na registraci jmen domén

5.1. Minimální  výše  příhozu  závisí  na  aktuální  v Aukci  nabídnuté  ceně.
Hodnoty příhozu jsou nastaveny takto: 

Aktuální nabídnutá cena v Kč Minimální hodnota příhozu
v Kč

Od Do

                100            999 100

     1 000    4 999 100

5 000   9 999 100

10 000   99 999 1 000

100 000   999 999 1 000

1 000 000   9 999 999 10 000

10 000 000   a více 100 000

5.2. Účastník si  nastavuje limit pro maximální cenu za Přednostní právo ke
konkrétnímu Jménu domény, kterou je ochoten zaplatit, a systém Aukcí
přihazuje až do této výše automaticky (vždy minimální částku nezbytnou
k překonání posledního příhozu učiněného jiným Účastníkem). Účastník je
oprávněn v průběhu trvání Aukce limit pro maximální cenu za dražené
Přednostní právo ke konkrétnímu Jménu domény upravit. 

6. OPAKOVANÉ ZAŘAZENÍ JMÉNA DOMÉNY DO SEZNAMU JMEN
DOMÉN, K NIMŽ BUDE DRAŽENO PŘEDNOSTNÍ PRÁVO

6.1. Jestliže 

6.1.1. nedojde k úhradě ceny Přednostního práva ke Jménu domény dle
Pravidel aukcí a nebo

6.1.2. není uplatněno Přednostní právo dle Pravidel aukcí

může  být  příslušné  Jméno  domény znovu zařazeno do  seznamu Jmen
domén, k nimž bude draženo Přednostní právo na jejich registraci, a to
nejvýše pětkrát. 

7. LIMITY PRO SLEDOVÁNÍ A PRO ÚČAST V AUKCÍCH

7.1. Počet  Aukcí,  které  Účastník  sleduje  (má  zařazeny)  ve  sledování,  je
maximálně 100. 

7.2. Počet  Aukcí,  kterých  se  Účastník  aktivně  účastní  (tzn.  ve  kterých
přihazuje),   je  omezen  na  maximálně  50  aukcí.  Do  tohoto  limitu  se
započítávají  i  Aukce,  ve kterých Účastník již  Přednostní  právo úspěšně
vydražil, avšak doposud neprovedl úhradu ceny).

7.3. Omezení dle čl. 7.2. se nevztahuje Účastníka, který složí jistotu ve výši
100.000  Kč.  Jistota  není  určena  k provádění  úhrad  cen  za  vydražená
Přednostní práva (tzn. Účastník musí provést úhradu ceny za vydražené
Přednostní  právo  dle  pokynů).  Jistota  může  být  použita  na  úhradu
smluvních pokut dle Pravidel aukcí. Jistota je Účastníkovi vrácena zpět na
jeho žádost, a to ve výši po odečtení případných neuhrazených smluvních

Strana 2 (celkem 3)



Návrh Provozního řádu aukcí přednostního práva na registraci jmen domén

pokut  dle  Pravidel  aukcí.  Složení  jistoty  nemá vliv  na  omezení  účasti
v Aukci, která vyplývají z jiných ustanovení Pravidel aukcí než z čl.  7.2.
Provozního řádu.  

8. TERMÍNY

8.1. Splatnost  ceny  Přednostního  práva:   7  dnů  ode  dne  ukončení  Aukce.
Částka zahrnuje DPH ve výši dle právních předpisů.

8.2. Splatnost smluvní pokuty při neuhrazení ceny Přednostního práva: 10 dnů
ode dne doručení výzvy sdružení CZ.NIC.

8.3. Lhůta pro uplatnění  Přednostního práva:  7 dnů ode dne přijetí  úhrady
ceny Přednostního práva.

9. PŘERUŠENÍ PROVOZU

9.1. Sdružení CZ.NIC je oprávněno provoz systému Aukcí přerušit či omezit za
účelem  údržby  (odstávka).  Termín  odstávky  a  její  přibližná  délka  je
uváděna  na  adrese  https://aukce.nic.cz,  alespoň  24  hodin  předem.  To
neplatí pro odstávky, u kterých se předpokládá přerušení provozu služby
do 5 minut. Odstávky jsou zpravidla plánovány na noční hodiny (22 – 06).
Doba trvání odstávky nemění dobu trvání Aukce. 

9.2. Omezení  či  nedostupnost  systému Aukcí,  které nejsou odstávkou,  jsou
výpadkem. Jestliže výpadek znemožní či omezí zahájení/ukončení Aukce
(výpadek  30  a  méně  minut  před  zahájením  či  ukončením  Aukce),  je
sdružení CZ.NIC oprávněno změnit dobu trvání/zahájení Aukce. Informace
jsou  uváděny  na  adrese  https://aukce.nic.cz a  v případě  již  probíhající
Aukce jsou informováni  Uživatelé,  kteří  v Aukci  učinili  příhoz  či  ji  mají
zařazenou do sledování.

Strana 3 (celkem 3)

https://aukce.nic.cz/
https://aukce.nic.cz/

	1. Obsah
	2. Úvodní ustanovení
	2.1. Tento dokument stanoví provozní podmínky fungování systému Aukcí.
	2.2. Pojmy užívané v Provozním řádu mají význam dle Pravidel aukcí, ty, které nejsou definovány v Pravidlech aukcí, mají význam uvedený v Pravidlech registrace.

	3. seznam jmen domén k zařazení do aukce
	3.1. Seznam jmen domén, k nimž bude možné dražit Přednostní právo, se zveřejňuje 15 dnů před zahájením Aukce.

	4. Doba trvání aukce
	4.1. Aukce Přednostního práva se zahajuje denně vždy v 12:00:00 a trvá do 21:00:00.
	4.2. V případě, že v průběhu posledních 5 minut trvání Aukce dojde k alespoň jednomu příhozu, prodlužuje se doba trvání Aukce na dalších 5 minut. I více příhozů v průběhu posledních 5 minut trvání Aukce znamená prodloužení Aukce pouze na dalších 5 minut. Trvání Aukce může být prodlouženo nejvýše do 9:00:00 dne následujícího po zahájení Aukce.
	4.3. Čas zahájení a ukončení Aukce dle času aktuálně platného v časovém pásmu dle sídla sdružení CZ.NIC.

	5. Přihazování
	5.1. Minimální výše příhozu závisí na aktuální v Aukci nabídnuté ceně. Hodnoty příhozu jsou nastaveny takto:
	Aktuální nabídnutá cena v Kč
	Minimální hodnota příhozu v Kč
	Od
	Do
	100
	999
	100
	  1 000  
	4 999
	100
	5 000  
	9 999
	100
	10 000  
	99 999
	1 000
	100 000  
	999 999
	1 000
	1 000 000  
	9 999 999
	10 000
	10 000 000
	 a více
	100 000
	5.2. Účastník si nastavuje limit pro maximální cenu za Přednostní právo ke konkrétnímu Jménu domény, kterou je ochoten zaplatit, a systém Aukcí přihazuje až do této výše automaticky (vždy minimální částku nezbytnou k překonání posledního příhozu učiněného jiným Účastníkem). Účastník je oprávněn v průběhu trvání Aukce limit pro maximální cenu za dražené Přednostní právo ke konkrétnímu Jménu domény upravit.

	6. Opakované zařazení Jména domény do seznamu jmen domén, k nimž bude draženo přednostní právo
	6.1. Jestliže
	6.1.1. nedojde k úhradě ceny Přednostního práva ke Jménu domény dle Pravidel aukcí a nebo
	6.1.2. není uplatněno Přednostní právo dle Pravidel aukcí
	může být příslušné Jméno domény znovu zařazeno do seznamu Jmen domén, k nimž bude draženo Přednostní právo na jejich registraci, a to nejvýše pětkrát.


	7. Limity pro sledování a pro účast v aukcích
	7.1. Počet Aukcí, které Účastník sleduje (má zařazeny) ve sledování, je maximálně 100.
	7.2. Počet Aukcí, kterých se Účastník aktivně účastní (tzn. ve kterých přihazuje), je omezen na maximálně 50 aukcí. Do tohoto limitu se započítávají i Aukce, ve kterých Účastník již Přednostní právo úspěšně vydražil, avšak doposud neprovedl úhradu ceny).
	7.3. Omezení dle čl. 7.2. se nevztahuje Účastníka, který složí jistotu ve výši 100.000 Kč. Jistota není určena k provádění úhrad cen za vydražená Přednostní práva (tzn. Účastník musí provést úhradu ceny za vydražené Přednostní právo dle pokynů). Jistota může být použita na úhradu smluvních pokut dle Pravidel aukcí. Jistota je Účastníkovi vrácena zpět na jeho žádost, a to ve výši po odečtení případných neuhrazených smluvních pokut dle Pravidel aukcí. Složení jistoty nemá vliv na omezení účasti v Aukci, která vyplývají z jiných ustanovení Pravidel aukcí než z čl. 7.2. Provozního řádu.

	8. Termíny
	8.1. Splatnost ceny Přednostního práva: 7 dnů ode dne ukončení Aukce. Částka zahrnuje DPH ve výši dle právních předpisů.
	8.2. Splatnost smluvní pokuty při neuhrazení ceny Přednostního práva: 10 dnů ode dne doručení výzvy sdružení CZ.NIC.
	8.3. Lhůta pro uplatnění Přednostního práva: 7 dnů ode dne přijetí úhrady ceny Přednostního práva.

	9. přerušení provozu
	9.1. Sdružení CZ.NIC je oprávněno provoz systému Aukcí přerušit či omezit za účelem údržby (odstávka). Termín odstávky a její přibližná délka je uváděna na adrese https://aukce.nic.cz, alespoň 24 hodin předem. To neplatí pro odstávky, u kterých se předpokládá přerušení provozu služby do 5 minut. Odstávky jsou zpravidla plánovány na noční hodiny (22 – 06). Doba trvání odstávky nemění dobu trvání Aukce.
	9.2. Omezení či nedostupnost systému Aukcí, které nejsou odstávkou, jsou výpadkem. Jestliže výpadek znemožní či omezí zahájení/ukončení Aukce (výpadek 30 a méně minut před zahájením či ukončením Aukce), je sdružení CZ.NIC oprávněno změnit dobu trvání/zahájení Aukce. Informace jsou uváděny na adrese https://aukce.nic.cz a v případě již probíhající Aukce jsou informováni Uživatelé, kteří v Aukci učinili příhoz či ji mají zařazenou do sledování.


